

Số: 602 /KH-BCĐPVT

Kon Tum, ngày 21 tháng 12 năm 2015

KẾ HOẠCH
Phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên
đán và mùa Lễ hội xuân Bính Thân năm 2016.

Thực hiện Văn bản số 15903/BGTVT-VT ngày 30/11/2015 của Bộ Giao thông vận tải về việc chuẩn bị phục vụ tốt nhu cầu đi lại của nhân dân, bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Bính Thân năm 2016; Quyết định số 504/QĐ-SGTVT ngày 15/12/2015 của Giám đốc Sở Giao thông vận tải về việc thành lập Ban chỉ đạo phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Bính Thân năm 2016 (*sau đây gọi là Ban chỉ đạo phục vụ Tết*);

Để phục vụ tốt nhu cầu đi lại của nhân dân, bảo đảm trật tự an toàn giao thông (ATGT) trong hoạt động giao thông vận tải dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Bính Thân năm 2016. Ban Chỉ đạo phục vụ Tết xây dựng Kế hoạch phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Bính Thân năm 2016, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

- Đáp ứng và phục vụ tốt nhu cầu đi lại của cán bộ, công nhân viên và nhân dân; đảm bảo trật tự, an toàn trong hoạt động giao thông vận tải;

- Tuyên truyền công tác giữ gìn kỷ cương trật tự an toàn giao thông và nâng cao ý thức chấp hành các quy định pháp luật về an toàn giao thông của người tham gia giao thông, nhất là trong đợt cao điểm phục vụ Tết và Lễ hội Xuân Bính Thân năm 2016.

II. THỜI GIAN PHỤC VỤ

- Thời gian phục vụ Tết dương lịch: Từ ngày 29/12/2015 đến 04/01/2016.

- Thời gian phục vụ Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Bính Thân năm 2016 bắt đầu từ ngày 23/01/2016 (*ngày 14 tháng Chạp năm Ất Mùi 2015*) đến hết ngày 26/02/2016 (*ngày 19 tháng Giêng năm Bính Thân 2016*).

III. NỘI DUNG

1. Về công tác đảm bảo giao thông thông suốt:

1.1. Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông:

- Chủ trì phối hợp với các bộ phận có liên quan tổ chức kiểm tra toàn bộ các tuyến Quốc lộ và các Tỉnh lộ thuộc phạm vi quản lý, đặc biệt quan tâm đến

các tuyến có lưu lượng phương tiện qua lại lớn, tuyến có nhiều đèo dốc nguy hiểm hoặc bị lũ bão làm hư hại. Chỉ đạo các đơn vị quản lý giao thông đường bộ tiến hành tu bổ, sửa chữa kịp thời những vị trí hư hỏng, đảm bảo giao thông thông suốt, xây dựng phương án tổ chức giao thông để các phương tiện vận chuyển lưu thông thuận lợi, an toàn.

- Chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị quản lý đường phát cây cỏ hai bên đường đảm bảo tầm nhìn; sửa chữa, bù phủ lại lề đường, vét rãnh thoát nước; kiểm tra rà soát hệ thống báo hiệu đường bộ, kịp thời bổ sung, chỉnh sửa hệ thống biển báo hiệu, vạch sơn trên mặt đường; củng cố lại hệ thống cọc tiêu, tường hộ lan, sửa chữa mặt đường; gia cố các cầu yếu, bảo đảm cầu, đường đủ an toàn lưu thông.

- Không cấp phép thi công các công trình trên đường đang khai thác trong thời gian phục vụ Tết; chỉ đạo các đơn vị quản lý đường phối hợp lực lượng Thanh tra giao thông xây dựng kế hoạch và tổ chức ứng trực trong dịp Tết, chuẩn bị vật tư dự phòng, thường xuyên kiểm tra tình hình đường sá, khi có sự cố phải khắc phục kịp thời.

- Tham mưu văn bản đề nghị Khu quản lý Đường bộ V, Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh, Ban Quản lý dự án 85, Ban quản lý dự án 46 và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Kon Tum chỉ đạo các đơn vị thi công các tuyến đường, công trình cầu, cống trên địa bàn tỉnh thực hiện các quy định đảm bảo giao thông trong quá trình thi công. Tại các đoạn vừa khai thác vừa thi công, trước khi nghỉ Tết phải thu dọn vật liệu, tập kết máy móc ra ngoài phạm vi thi công, bố trí người trực gác đảm bảo an toàn giao thông, có đèn và biển báo hiệu đầy đủ, những nơi chưa thi công xong hoặc đoạn tuyến dừng thi công phải hoàn trả mặt đường đảm bảo phương tiện lưu thông an toàn, không gây ùn tắc giao thông. Kịp thời duy tu, sửa chữa các tuyến đường do đơn vị quản lý để đảm bảo an toàn cho người và phương tiện lưu thông.

1.2. Ban quản lý Dự án 1, Ban quản lý Dự án 2 của Sở giao thông vận tải chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị thi công trước khi nghỉ Tết phải thu dọn vật liệu, tập kết máy móc ra ngoài phạm vi thi công, bố trí người luôn trực gác, có đèn và biển báo hiệu cảnh báo đầy đủ; những nơi chưa thi công xong mà có nhu cầu đi lại thì phải xử lý vượt nổi êm thuận, vệ sinh sạch sẽ đảm bảo giao thông thông suốt, nhất là đối với các đoạn đường vừa thi công vừa khai thác.

2. Về công tác Vận tải:

2.1. Các đơn vị vận tải:

a. Đối với hoạt động vận tải hành khách theo tuyến cố định và hợp đồng:

- Chủ động xây dựng kế hoạch (*phương án*) huy động tối đa khả năng phương tiện phục vụ hành khách trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa lễ hội xuân Bình Thân năm 2016. Có kế hoạch tổ chức vận tải hợp lý, bố trí

phương tiện dự phòng, tăng chuyến trên tuyến có nhu cầu cao trong thời gian phục vụ Tết. Kế hoạch của các đơn vị phải niêm yết tại các bến xe, thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng và báo cáo về Sở Giao thông vận tải để điều tiết chung;

- Nghiêm cấm việc tự ý bỏ chuyến trên tuyến cố định để đưa phương tiện vận chuyển khách theo hợp đồng; trường hợp doanh nghiệp cố tình bỏ chuyến, Sở Giao thông vận tải sẽ xử lý nghiêm theo các quy định hiện hành;

- Rà soát, kiểm tra, bảo dưỡng, sửa chữa kịp thời hư hỏng của phương tiện; các phương tiện đưa ra phục vụ vận chuyển hành khách phải đảm bảo đủ các điều kiện theo quy định;

- Phải bố trí đủ lái xe trên các tuyến vận tải, đảm bảo thời gian làm việc liên tục của lái xe không vượt quá 4 giờ và tổng thời gian làm việc trong ngày không vượt quá 10 giờ.

- Thường xuyên cập nhật, theo dõi và khai thác các thông tin từ thiết bị giám sát hành trình trên các phương tiện thuộc đơn vị quản lý; đảm bảo hoạt động liên tục của thiết bị giám sát hành trình khi phương tiện tham gia kinh doanh vận tải; kịp thời phát hiện và xử lý lái xe vi phạm thông qua thông tin từ thiết bị giám sát hành trình;

- Thực hiện nghiêm Thông tư liên tịch số 152/2014/TTLT-BTC-BGTVT ngày 15/10/2014 của Bộ Tài chính, Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện giá cước vận tải đường bộ và giá dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ; Thông tư số 191/2010/TT-BTC ngày 01/12/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc quản lý, sử dụng hóa đơn vận tải hành khách bằng xe ô tô. Thực hiện các giải pháp bình ổn giá, bình ổn thị trường theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và các ngành chức năng;

- Tiếp tục tuyên truyền giáo dục nâng cao trách nhiệm, đạo đức nghề nghiệp của đội ngũ lái xe ô tô. Quán triệt lái xe và nhân viên phục vụ trên xe có ý thức phục vụ hành khách, không được chở quá tải và các chất độc hại, chất gây ô nhiễm, dễ cháy nổ... không thu giá vé cao hơn giá doanh nghiệp đã kê khai, niêm yết và in trên vé hoặc nhận vận chuyển hành khách không phải tuyến của mình rồi "sang" khách dọc đường; không được tranh giành khách, chạy vòng vo đón khách ngoài bến gây mất trật tự vận tải. Thực hiện nghiêm quy định về cấm vận chuyển, buôn bán và đốt pháo;

- Có kế hoạch bố trí phương tiện dự phòng, điều động các phương tiện chuyên chạy hợp đồng, phương tiện tuyến nội tỉnh, tuyến có nhu cầu đi lại không cao đăng ký xe tăng cường với Sở Giao thông vận tải, các bến xe để các bến xe chủ động điều xe giải toả khách và để chuyển tải khách từ những xe bị xử lý hạ tải, xe có sự cố kỹ thuật, tai nạn... trong trường hợp không có xe chuyển tải kịp

thời, Ban Chỉ đạo phục vụ Tết sẽ huy động phương tiện của đơn vị khác để chuyển tải khách, doanh nghiệp có xe bị chuyển tải phải thanh toán những chi phí cho việc huy động để chuyển tải khách; việc tăng cường phương tiện giải tỏa khách thực hiện theo quy định tại Điều 19, Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ.

- Chấp hành tuyệt đối khi có yêu cầu của Ban Chỉ đạo phục vụ Tết về điều động phương tiện tham gia giải tỏa khách ứ đọng trong những ngày cao điểm tại các bến xe (*hoặc điểm đón trả khách*) trên địa bàn tỉnh và giải tỏa khách khi có yêu cầu của lực lượng chức năng xử lý vi phạm những xe chở quá số người quy định... Sở Giao thông vận tải sẽ xem xét xử lý nghiêm bằng hình thức cắt tài chuyên những trường hợp vi phạm quy định này mà không có lý do chính đáng;

- Trong thời gian phục vụ Tết, hàng ngày các đơn vị phải cử cán bộ có trách nhiệm thường xuyên liên hệ với Ban Chỉ đạo phục vụ Tết và các bến xe trên địa bàn để kịp thời giải quyết các vấn đề liên quan đến đơn vị mình.

b. Đối với hoạt động vận tải hành khách bằng xe buýt:

Yêu cầu Doanh nghiệp tư nhân Phú Hoà, Hợp tác xã VTCG HH&HK Tây Nguyên bố trí xe đảm bảo số lượng và chất lượng tham gia hoạt động trên các tuyến, tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về lịch và lộ trình các tuyến xe buýt. Chú trọng tăng tần suất chạy xe để tập trung vận chuyển hành khách trên tuyến từ thành phố KonTum đi thành phố PleiKu (*Gia Lai*) và đi huyện Ngọc Hồi.

Quản triệt đến toàn thể lái xe, nhân viên phục vụ trên xe nâng cao tinh thần trách nhiệm và thái độ phục vụ nhân dân, nghiêm cấm việc sử dụng rượu, bia và các chất kích thích khi lái xe và phục vụ hành khách. Xây dựng kế hoạch bố trí xe tăng cường trong các ngày cao điểm. Đảm bảo thực hiện đúng theo giá cước vận tải đã niêm yết.

c. Đối với hoạt động vận tải hành khách bằng xe Taxi:

Yêu cầu các doanh nghiệp bảo dưỡng, sửa chữa phương tiện, đảm bảo phương tiện đưa ra vận chuyển hành khách phải sạch sẽ, hình thức đẹp và đủ các điều kiện theo quy định; đảm bảo thời gian làm việc liên tục và trong ngày của lái xe theo quy định;

Thực hiện việc công khai niêm yết giá cước theo quy định, nghiêm cấm các đơn vị tự ý tăng giá cước trong thời gian phục vụ Lễ, Tết;

Quản triệt lái xe nghiêm chỉnh chấp hành các quy định về đảm bảo an toàn khi tham gia giao thông và các quy định trong việc dừng, đỗ, đón, trả khách trong khu vực đô thị. Nghiêm cấm việc sử dụng rượu, bia và các chất kích thích khi làm việc, cấm phóng nhanh vượt ẩu, tranh giành khách, ép giá khách.

d. Đối với hoạt động vận tải hàng hoá:

- Thực hiện nghiêm các chỉ đạo tại các chỉ thị, công điện của Thủ tướng Chính phủ về cấm sản xuất, vận chuyển, buôn bán và đốt pháo;

- Không vận chuyển gia súc, gia cầm, các sản phẩm từ gia súc, gia cầm không rõ nguồn gốc và không có chứng nhận kiểm dịch y tế; hạn chế thấp nhất việc vận chuyển gia súc, gia cầm, các sản phẩm từ gia súc, gia cầm tại các vùng nghi ngờ và cảnh báo có dịch;

- Chấp hành nghiêm quy định của pháp luật về việc không vận chuyển hàng có dấu hiệu buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; kiên quyết từ chối vận chuyển hàng hóa không có hóa đơn chứng từ, không có xuất xứ rõ ràng.

2.2. Các bến xe:

- Bến xe phải trang hoàng đảm bảo ánh sáng, hình thức đẹp, vệ sinh môi trường sạch sẽ, tổ chức tốt các dịch vụ phục vụ hành khách và phương tiện. Đảm bảo hệ thống thông tin loa, đài; có đầy đủ các bảng thông báo về luồng tuyến, chuyến lượt, giờ xe chạy, giá vé hành khách; bảng tóm tắt và cam kết thực hiện chất lượng dịch vụ vận tải mà đơn vị vận tải đã đăng ký và đặc biệt chú ý đến biện pháp ngăn ngừa tai nạn, cháy nổ có thể xảy ra;

- Bố trí cán bộ, công nhân viên thường trực, đeo phù hiệu theo quy định, mặc đồng phục (*nếu có*). Tổ chức bán vé cho hành khách nhanh chóng, thuận tiện. Chủ động bán vé trước cho các cơ quan, trường học và khách đi xe có nhu cầu;

- Thông báo cụ thể, rõ ràng để hành khách biết giá vé, thời điểm phụ thu giá vé (*nếu có*) trên từng tuyến của từng đơn vị, lịch chạy xe, số lượng xe chạy, giờ xuất bến trên từng tuyến của từng ngày trước và sau phục vụ Tết, Lễ hội Xuân Bính Thân năm 2016.

- Phân công lãnh đạo trực 24/24 giờ trong ngày;

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan Công an, Quản lý thị trường, chính quyền địa phương, Thanh tra Sở Giao thông vận tải quản lý và giữ gìn trật tự công cộng trong khu vực bến xe;

- Thực hiện nghiêm quy trình giải quyết cho xe ra, vào bến; tăng cường kiểm tra và kiên quyết không cho xuất bến đối với các phương tiện và người điều khiển phương tiện vi phạm các quy định liên quan đến phương tiện và người điều khiển phương tiện hoạt động vận tải tại bến xe. Nội dung kiểm tra phương tiện cần chú trọng vào các điều kiện về đảm bảo an toàn giao thông và chất lượng phương tiện mà đơn vị vận tải đã đăng ký. Người điều khiển phương tiện phải có Giấy phép lái xe còn hiệu lực, phù hợp với loại xe điều khiển, có đủ số lượng lái xe để đảm bảo thời gian làm việc của lái xe và đặc biệt là đảm bảo lái xe không sử dụng rượu, bia trước khi cho xe xuất bến;

- Chủ động phối hợp với các doanh nghiệp vận tải đảm bảo phục vụ vận chuyển hành khách ngày nào đi hết ngày đó. Không để hành khách phải lưu lại bên qua đêm trong những ngày Tết. Chủ động bố trí phương tiện để giải tỏa khách khi có yêu cầu của lực lượng chức năng xử lý vi phạm xe chở quá số người quy định. Trường hợp lưu lượng khách tại bến tăng đột ngột so với ngày bình thường, bến xe phải báo cáo ngay với Ban chỉ đạo phục vụ Tết và chủ động xây dựng kế hoạch huy động, điều động phương tiện để tổ chức giải tỏa khách kịp thời.

- Kiểm tra và đề nghị xử lý những trường hợp vi phạm Chỉ thị về cấm buôn bán và vận chuyển pháo nổ của Thủ tướng Chính phủ;

- Bố trí vị trí trả khách cho những xe tăng cường giải tỏa khách và ưu tiên cho xe được xếp khách hoặc xác nhận Lệnh vận chuyển để xe quay đầu (nếu chủ phương tiện, Ban chỉ đạo hoặc bến xe nơi đi có yêu cầu).

3. Về công tác Đăng kiểm xe cơ giới:

Trung tâm Đăng kiểm 82.01.S tiến hành kiểm tra bảo dưỡng máy móc thiết bị, bố trí nhân lực hợp lý để đáp ứng kịp thời nhu cầu kiểm định xe cơ giới theo quy định. Kiên quyết đình chỉ lưu hành đối với phương tiện không đảm bảo các điều kiện về an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường; không tiến hành kiểm định các phương tiện vận tải hành khách theo tuyến cố định, xe hợp đồng, xe buýt và phương tiện vận chuyển hàng hóa không lắp đặt và duy trì tình trạng hoạt động của thiết bị giám sát hành trình theo lộ trình quy định.

4. Công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm:

- Thanh tra Sở Giao thông vận tải xây dựng và triển khai kế hoạch tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Bính Thân năm 2016.

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan chức năng tiến hành kiểm tra điều kiện phương tiện và tiêu chuẩn người điều khiển phương tiện, nhân viên phục vụ trên xe. Kiên quyết và xử lý nghiêm đối với các phương tiện và người điều khiển phương tiện vi phạm quy định về đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

- Bố trí lực lượng thường trực làm việc liên tục trong thời gian phục vụ Tết. Phối hợp chặt chẽ với các lực lượng chức năng khác như Cảnh sát giao thông, Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội, Quản lý thị trường, quản lý giá, Y tế, Kiểm dịch động vật để giữ gìn trật tự, an toàn giao thông ngăn chặn các hành vi vi phạm các quy định về vận tải.

- Tiếp tục bố trí lực lượng thường trực tại các bến xe khách để phối hợp với Ban Chỉ đạo phục vụ Tết và các cơ quan chức năng khác (nếu có) nhằm đảm bảo trật tự an toàn khu vực trong và lân cận bến.

- Tổ chức tốt công tác kiểm tra, thanh tra và xử lý nghiêm những vi phạm trong quá trình phục vụ Tết, đảm bảo nhanh, gọn, thuận lợi cho người bị xử lý nhất là đối với xe khách để tạo điều kiện cho phương tiện và người lái xe sớm đưa xe ra phục vụ hành khách. Đặc biệt chú trọng đến việc kiểm tra và xử lý việc vận chuyển vật liệu gây nổ, chất gây cháy trên phương tiện vận chuyển khách; bố trí chỗ cho hành khách theo vé; việc niêm yết, kê khai và thu giá cước;

- Phối hợp với lực lượng Cảnh sát Giao thông có biện pháp ngăn chặn, xử lý kiên quyết những trường hợp phương tiện chở quá số người quy định ngay từ thời điểm đón khách tại bến xe và trong hành trình vận chuyển.

- Phối hợp với các đơn vị chức năng kiểm tra, xử lý vi phạm hành lang đường bộ, đảm bảo trật tự an toàn giao thông các tuyến đường đô thị. Thường xuyên kiểm tra, xử lý vi phạm của những đơn vị thi công đường trên địa bàn tỉnh Kon Tum; đảm bảo trật tự an toàn giao thông và không gây ra ách tắc giao thông.

- Phối hợp với UBND các huyện, thành phố tổ chức tốt công tác kiểm tra, thanh tra và xử lý nghiêm những vi phạm trong hoạt động vận tải thủy nội địa.

5. Ban Chỉ đạo phục vụ Tết:

- Ông Nguyễn Hữu Hùng - Trưởng ban (số điện thoại: 0903.596200): Phụ trách điều hành chung toàn bộ công việc phục vụ Tết.

- Ông Nguyễn Đức Hương - Phó ban thường trực (số điện thoại: 0905.022389): Phụ trách kiểm tra công tác chuẩn bị phục vụ Tết tại một số bến xe, doanh nghiệp vận tải trên địa bàn tỉnh và điều động phương tiện của các đơn vị vận tải hành khách để đảm bảo phục vụ nhu cầu đi lại của hành khách trong dịp Lễ, Tết.

- Ông Ninh Văn Đề - Phó ban (số điện thoại: 0903.598839): Phụ trách kiểm tra công tác đảm bảo giao thông thông suốt và an toàn trên các tuyến đường chính và các công trình đang thi công trên địa bàn tỉnh.

- Ông Nguyễn Mạnh Tuấn - Phó ban (số điện thoại: 0903.5034657): Phụ trách công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm nhằm đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh.

Các đồng chí trong Ban chỉ đạo phục vụ Tết báo cáo công tác phục vụ Tết hàng ngày cho Trưởng ban để theo dõi, chỉ đạo.

Số điện thoại đường dây nóng của Ban Chỉ đạo phục vụ Tết là: 0903.596.200 (Đồng chí Nguyễn Hữu Hùng - Trưởng Ban), 0905022389 (Đồng chí Nguyễn Đức Hương - Phó ban thường trực).

6. Chế độ báo cáo:

6.1. Các bến xe thực hiện chế độ báo cáo kết quả phục vụ vận chuyển khách như sau:

a. Tết Dương lịch năm 2016: Trước 10 giờ 00 phút ngày 05/01/2016.

b. Tết Nguyên đán Bình Thuận năm 2016:

- Báo cáo trước Tết:

+ Trước 08 giờ 00 phút ngày 05/02/2016 (*ngày 27 tháng Chạp năm Ất Mùi*): Báo cáo tình hình tổ chức vận chuyển hành khách từ 23/01/2016 đến ngày 05/02/2016.

+ Trước 15 giờ 00 phút ngày 07/02/2016 (*ngày 29 tháng Chạp năm Ất Mùi*): Báo cáo tổng hợp 10 ngày trước Tết Nguyên đán.

- Báo cáo trong Tết: Báo cáo nhanh hàng ngày từ ngày 08/02/2016 đến ngày 12/02/2016.

- Báo cáo sau Tết: Báo

+ Báo cáo đợt 1: từ ngày 08/02/2016 đến ngày 11/02/2016.

+ Báo cáo nhanh đợt 2: từ ngày 12/02/2016 đến ngày 16/02/2016.

+ Báo cáo tổng hợp 10 ngày sau Tết: Trước 08 giờ 00 phút ngày 17/02/2016 (*ngày 10 tháng Giêng năm Bình Thuận 2016*).

6.2. Các đơn vị quản lý đường:

Báo cáo nhanh hàng ngày công tác đảm bảo an toàn giao thông, tình hình tai nạn giao thông (nếu có) trên các tuyến đường được giao quản lý.

6.3. Báo cáo đột xuất, báo cáo khác:

Theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo phục vụ Tết hoặc Sở Giao thông vận tải.

Trong quá trình phục vụ Tết nếu có những vấn đề đột xuất thì báo cáo kịp thời về Ban Chỉ đạo phục vụ Tết để có hướng giải quyết.

Các báo cáo gửi về Ban Chỉ đạo phục vụ Tết (*Sở Giao thông vận tải*) số 387 Bà Triệu, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum (*số fax 0603.914.197, điện thoại 0603.862.994*) và địa chỉ email: *phongqlptnlvtkontum@gmail.com*.

Riêng các bến xe từ loại 4 trở lên báo cáo theo yêu cầu về Ban chỉ đạo phục vụ Tết và báo cáo lượng khách, số lượng xe thông qua bến (cụ thể số liệu từng ngày) về Tổng cục Đường bộ Việt Nam.

(Địa chỉ: Ô D20 đường Tôn Thất Thuyết, khu đô thị mới quận Cầu Giấy - Hà Nội (số Fax: 0435373896, 0438571440, điện thoại 0438571450, email: *nguyenhoanganh78@yahoo.com.vn, hatrungtran1980@gmail.com*)).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các đơn vị nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch này; các doanh nghiệp vận tải, các bến xe, Thanh tra Sở Giao thông vận tải xây dựng kế hoạch triển khai gửi về Sở Giao thông vận tải trước ngày 29/12/2015 để chỉ đạo thực hiện; các doanh

nghiệp vận tải gửi đăng ký lịch vận chuyển hành khách trong dịp Tết Nguyên đán 2016 gửi về Ban chỉ đạo phục vụ Tết và các bến xe trước ngày 21/01/2016.

- Các bến xe trên địa bàn tỉnh tập hợp kế hoạch, lịch đăng ký vận chuyển của các doanh nghiệp vận tải, bố trí xe thực hiện kế hoạch phân công trên và giải quyết các vấn đề phát sinh trong kế hoạch. Kết thúc đợt phục vụ báo cáo tình hình và kết quả thực hiện về Ban Chỉ đạo phục vụ Tết để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Tổng cục Đường bộ Việt Nam và Bộ Giao thông vận tải.

- Phòng Quản lý Phương tiện, Người lái và Vận tải bố trí cán bộ thường trực và tham mưu lãnh đạo Sở Giao thông vận tải cấp phù hiệu cho các phương tiện để vận chuyển hành khách trên tuyến cố định trong thời gian phục vụ Tết theo đúng quy định và giải quyết những công việc cần thiết khác.

- Phòng Quản lý Kết cấu Hạ tầng Giao thông bố trí cán bộ thường trực theo dõi công tác đảm bảo an toàn giao thông, tổng hợp tình hình tai nạn giao thông (nếu có) trên địa bàn tỉnh. Kịp thời tham mưu giải quyết các vấn đề phát sinh liên quan trong đợt phục vụ Tết.

- Thủ trưởng các đơn vị có liên quan phải quán triệt Kế hoạch này tới từng cán bộ, công nhân của đơn vị mình để biết, tổ chức thực hiện.

Quá trình thực hiện có gì vướng mắc, báo ngay về Ban Chỉ đạo phục vụ Tết để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Bộ GTVT
- Tổng cục ĐBVN } (Báo cáo);
- UBND tỉnh
- Ban ATGT tỉnh

- Công an tỉnh (Phối hợp);
- UBND các huyện, TP.KonTum (Phối hợp);
- Giám đốc Sở (Báo cáo);
- Các P. Giám đốc Sở;

- Các bến xe trên địa bàn tỉnh
- Các đơn vị vận tải trên địa bàn tỉnh
- Các đơn vị quản lý đường trên địa bàn tỉnh
- Các đơn vị thi công công trình giao thông trên địa bàn tỉnh

- Thanh tra Sở Giao thông vận tải
- Trung tâm Đăng kiểm 82.01.S
- Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh Kon Tum
- Thành viên ban chỉ đạo phục vụ Tết
- Các Phòng, Ban chuyên môn thuộc Sở
- Lưu: VT, QLPT,NL&VT.

(Thực hiện);

**TM. BCD PHỤC VỤ TẾT
TRƯỞNG BAN**

Đã ký

**P.GIÁM ĐỐC SỞ GTVT
Nguyễn Hữu Hùng**